
HERNÍ MATERIÁL
50 karet, na kterých je 100 ploch pro skládání puzzle
36 herních dílků se zvířátky
72 drahokamů
1 přesýpací hodiny
1 sáček

HERNÍ MATERIÁL
50 karet, na kterých je 100 ploch pro skládání puzzle
36 herních dílků se zvířátky
72 drahokamů
1 přesýpací hodiny
1 sáček

1



Princip hry
Všichni hráči začnou současně pokládat zvířátka na své karty. Ten, kdo to zvládne 
nejrychleji, zakřičí „Ubongo!“ a rychle si ze sáčku vezme drahokamy. Ostatní hráči 
pokračují dále. Dokud se nepřesype písek v přesýpacích hodinách, pokouší se i oni položit 
svá zvířátka správně na hrací kartu, aby také získali drahokamy.

Pred první hrou
… opatrně uvolněte všechny herní dílky z kartónu. Mohou vám s tím pomoci rodiče nebo 
starší sourozenci.

Príprava hry
—> Vložte všechny drahokamy do sáčku.
—> Vezměte si sadu 9 herních dílků, které se od sebe všechny liší tvarem i barvou,
a položte je před sebe na stůl.

ˇ

ˇ

Princip hry
VšVšVšVšVšVššVšicicicicicicicicchnhnhnhnhnhnh iiiiii hrhrhrhrhrhrhh áčáčáčáčáčáčáčiiiiii zazazazzazazzačnčnčnččnčnčnououououou ssssssououououuououo čačačačačačačasnsnsnsnsnsnně ě ě ě ě ě popopopopopopookklklklkllkk ádádádádádádádatatatatataaa zzzzzvívívívívííířářářářářáátktkktktktkka a a a aa nanananaa sssssvévévévévévév kkkkkkkararararara tytytytyy. . . .  TeTeTeTeeTen,n,n,n,n,n kkkkkkkkdododododod tttttoo o oooo zvzvzvzvzvz lálááádndndndnnne ee e 
neneneneneneejrjrjrjrjrjrjrjrj ycycycycycyccychhlhlhlhlhhhlejejejejejejjeji,i,ii,i,i,i, zzzzzakakakakakakkřiřiřiřřř číčíčíččí „„„„UbUbUbUbUbonononononnnngogogogogoogoo!“!“!““!“!“! aaaaaaa rrrrrycycycycycycycy hlhlhlhlhllhleeeeee sisisisi zzzzze e ee sásásásásáčkčkčkčkkčkuuuu veveveveveeezmzmzmzmzmmz e e e ee drdrdrdrdrdrrahahahahahaa okokokokokkamamamamamammmy.y.y.y.y.y... OOOOOOOOstststststtatatatatata níníníínííní hhhhhrárárárár čičičičič  
popopopopopookrkrkrkrkračačačačačačačujujujujujjujujííííí í í dádádádádádádáleleleleleee. . .. . DoDoDoDoDooD kukukukukuud d d ddd seseseseseee nnnnnnnepepepepeppepřeřeřeřeřeřřesysysyyysysyysypepepepepepepppp pppppppísísísísísíssekekekekekekekekeke vvvvvv ppppppřeřeřeř sýsýsýsýsýýpapapapapaacícícícícícícíchchchhchchch hhhhhhodododododdinininininnácácácácácácácáácá h,h,h,hh,h,h ppppppppokokokokokokoko ououououououoouo šíšíšíšíšíší ssssse e e e iiii onononononiii popopopopp lololololoožižižižižžž t tt t tt t 
svsvsvsvvsvsvvá á á ááá á zvzvzvzvzvzvvířířííříířířátátátáttátátkakakakakakakaka sssssssprprprprprprprávávávávávávávněněněněněněně nnnnnnna aaa aa a hrhrhrhrhhrhrhh acacacacaca í íí í ííí kakakakakakaaaartrtrtrtrtrtu,u,u,u,u,u,u,u aaaaaaabybybybybybybyb tttttttakakakakakaakéééé zízízízízíízízízzz skskskskskskskskalalalaaalala iiii drdrdrdrdrdrdrdrahahahahahahahahokokokokokkokokamamamamamama y.y.y.y.y.y

Pred první hrou
………………… opopopopopatatatatatatatttrnrnrnrnrnrnrnrnrrnr ě ě ě ěěěě uvuvuvuvuvuvuvvololololololo něněněnněněněněteteteteteteeee vvvvvvšešešešešechchchchchchchhnynynynynyy hhhhhererererere nínínínínín ddddddílílílííí kykykykykyy zzz kkkkkkararararrtótótótótótótónununununununu. ... MoMMMoMoMoMohohohohohou uu u uu váváváváváváváv m m m m m ss s ss títítíttt mmmmmm popopopopooomomomomomomoociciciciciic rrrrrrrodododododoo ičičičččiči e e eee nenenenen boboboobo 
ststststststarararararaa šíšíšíšíší sssssouououououuouurororororororor zzzezezezezencncncncnccnn i.i.i.i.i.i.i.i

Príprava hry
—> Vložte všechny drahokamy do sáčku.
—> Vezměte si sadu 9 herních dílků, které se od sebe všechny liší tvarem i barvou,
a položte je před sebe na stůl.

2



—> Rozhodněte se, zda chcete hrát s jednoduchou (zelenou) stranou karet, nebo se stranou 
obtížnější (žlutou). Při první hře doporučujeme hrát s jednoduchou stranou. Každý z hráčů si 
vezme 7 herních karet. Poté tyto karty složte do jednoho balíčku a ten položte doprostřed 
stolu. To je nyní dobírací balíček. Dejte pozor na to, aby karty v balíčku ležely dolů tou stra-
nou, na které chcete hrát.

 
 

 

—> Na každé kartě je světlá plocha, která se musí celá přesně zakrýt 
příslušnými dílky. Dílky, které jsou k zakrytí plochy potřeba, jsou vždy dole 
na dané kartě vyobrazeny.
—> Doprostřed stolu postavte přesýpací hodiny tak, aby na ně všichni 
hráči dobře viděli.

Potřebné
herní dílky

Plocha, na kterou se pokládají 
herní dílky

—> Rozhodněte se, zda chcete hrát s jednoduchou (zelenou) stranou karet, nebo se stranou 
obtížnější (žlutou). Při první hře doporučujeme hrát s jednoduchou stranou. Každý z hráčů si 
vezme 7 herních karet. Poté tyto karty složte do jednoho balíčku a ten položte doprostřed 
stolu. To je nyní dobírací balíček. Dejte pozor na to, aby karty v balíčku ležely dolů tou stra-
nou, na které chcete hrát.

—> NaNaNaNaNaNaNaN kkkkkkkkažažažažažaža dédédédédédédédé kkkkkkkarararararrtětětětětětěěě jjjjjee e eeee svsvsvsvsvvs ěětětětětětě lálálálláál ppppplololololoochchchchcha,a,a,aaa kkkteteteteterárárárá sssse e e eee mumumumuusísísísísí ccccelelelele ááá á á á přpřpřpřpřpřpřeseseseeessněněněněněěěně zzzzzakakakkakaka rýrýrýýýýttt tt
přpřpřpřpřpřřísísísísíslululululuušnšnšnnšnšnnšnýmýmýmýmýmýmýmýmiiii dddídídídídídílklklklklkll y.y.y.y.y.yy DDDDDDDíílílíílílkykykykykyk , , , ktktktktkterererereré é é é éé jsjsjsjsjsssouououououuu kkkkkkk zzzzzzzaakakakakryryryryytítítítítít pppppplolololoolol chchchchchyyyyy popopopopotřtřtřtřtřřřebebebbebebbbaa,a,a,a jjjjjjsososooou u uuuuu vžvžvžvžvžv dydydyddydydy ddddddolololollle e e e
nanananaaanan dddddddananananannnnéééééééé kakakakakaakartrtrtrtrtrtrtěěěěěěě vyvyvyvyvyvyvyyobobobobobobo rararararar zezezezezezeenynynyynyny...
—> DoDoDoDoDoDoDoDoDooprprprprprprprp ososososososostřtřtřtřtřtřředededededede sssssstototototot lululululuu pppppppososososostatatatatavtvtvtvtvtteeeee přesýpací hodiny tatatatatataak,k,k,k,k,kk,k aaaaabybybybyby nnnna a a a něněněněně vvvvvšišišišiichchchchchhhnininini  
hrhrhrhrhrhrhrhrhh áčáčáčáčáčáááá iiiii dododododobřbřbřbřbře e ee vivivivivividědědědědědědělilililililil ...

PoPoPoPoP třtřtřtřtřt ebebebebebe nénénénéén
hhhheheheernrnrnnrnnnííí í dídídídídílklklklklkl yyyyyyy

PlPlPlPlPlococococo hahahahaha, , , nnanananana kkkkkteteteteteterororororororou uuu u seseseses ppppppppokokokokokokokoklálálááládadadadajíjíjíjíj  
hehehehehernrnrnrnrrrní íí í dídídídídíílklklklklkyyyyy

yyyyyy

3



Prubeh hry
Začíná nejstarší hráč. 

1. Poskládejte zvířátka na hrací kartu

—> Od začínajícího hráče si jeden po druhém z dobíracího balíčku vezměte jednu herní 
kartu. Položte ji před sebe nahoru stranou, na které budete hrát.
—> Vezměte si herní dílky se zvířátky, které 
jsou vyobrazeny na vaší kartě, a položte je vedle 
ní.
—> Hráč, který začíná, nyní otočí přesýpací 
hodiny.
—> Všichni si hned vezmou své herní dílky
a snaží se jimi co nejrychleji přesně zakrýt celou 
světlou plochu na své kartě.
—> Jakmile jeden z vás přesně umístí zvířátka 
na svou kartu, zakřičí: „Ubongo!“. Ostatní hrají 
dál, ale jen dokud se nepřesype písek
v přesýpacích hodinách.

2.   Vezměte si ze sáčku drahokamy

—> Zatímco se ostatní dál snaží skládat, ten, kdo
první zakřičel „Ubongo!“ si může hned ze sáčku
vytáhnout drahokamy:

 

 —>  Pokud hrají 2 hráči: První si vezme 2 drahokamy a druhý 1 drahokam. 
 —>  Pokud hrají 3 hráči: První si vezme 3 drahokamy, druhý 2 drahokamy
  a třetí 1 drahokam.
 —>  Pokud hrají 4 hráči: První si vezme 4 drahokamy, druhý 3 drahokamy,
  třetí 2 drahokamy a čtvrtý 1 drahokam.

—> Zakřičet „Ubongo!“ a vzít si drahokamy smíte až poté, co jste vaše zvířátka správně 
poskládali na kartu. Kromě toho si musíte stihnout vzít drahokamy než se přesype písek 
v přesýpacích hodinách. Jakmile se písek přesype, žádné drahokamy už si  brát nesmíte,
a to ani v případě, že máte zvířátka na kartě správně poskládaná.

ˇ

•Prubeh hry
ZaZaZaZaZZaZaZačíčíčíčíčíčíč nánánánánánáná nnnnnnejejejejejejststststtss ararararraršíšíšíšíššíš hhhhhhhráráráráráráráč.č.č.č.č.č.č.  

1. Poskládejte zvířátka na hrací kartu

—> Od začínajícího hráče si jeden po druhém z dobíracího balíčku vezměte jednu herní 
kartu. Položte ji před sebe nahoru stranou, na které budete hrát.
—> Vezměte si herní dílky se zvířátky, které 
jsou vyobrazeny na vaší kartě, a položte je vedle 
ní.
—> Hráč, který začíná, nyní otočí přesýpací 
hodiny.
—> Všichni si hned vezmou své herní dílky
a snaží se jimi co nejrychleji přesně zakrýt celou 
světlou plochu na své kartě.
—> Jakmile jeden z vás přesně umístí zvířátka 
na svou kartu, zakřičí: „Ubongo!“. Ostatní hrají 
dál, ale jen dokud se nepřesype písek
v přesýpacích hodinách.

2.   Vezměte si ze sáčku drahokamy

—> Zatímco se ostatní dál snaží skládat, ten, kdo
první zakřičel „Ubongo!“ si může hned ze sáčku
vytáhnout drahokamy:

 —> Pokud hrají 2 hráči: První si vezme 2 drahokamy a druhý 1 drahokam.
 —> Pokud hrají 3 hráči: První si vezme 3 drahokamy, druhý 2 drahokamy
   a třetí 1 drahokam.

—> Pokud hrají 4 hráči: První si vezme 4 drahokamy, druhý 3 drahokamy,
   třetí 2 drahokamy a čtvrtý 1 drahokam.

—> Zakřičet „Ubongo!“ a vzít si drahokamy smíte až poté, co jste vaše zvířátka správně 
poskládali na kartu. Kromě toho si musíte stihnout vzít drahokamy než se přesype písek 
v přesýpacích hodinách. Jakmile se písek přesype, žádné drahokamy už si  brát nesmíte,
a to ani v případě, že máte zvířátka na kartě správně poskládaná.

4



Konec kola
—> Kolo končí, jakmile se přesype písek v přesýpacích hodinách. Použité karty se 
odloží.
—> Další kolo začíná hráč, který sedí po levé straně hráče, který začínal v kole 
předchozím.

Konec hry
  Hra končí po sedmi kolech.
—> Vyhrává ten, kdo nasbíral nejvíce drahokamů. Pokud má více hráčů stejný 
nejvyšší počet drahokamů, všichni tito vyhrávají.

Dalsí pravidla
—> Pokud nikdo z vás nedokáže správně poskládat zvířátka na svoji kartu, než se 
přesype písek v přesýpacích hodinách, hodiny znovu otočte a můžete se snažit dál. 
Pokud se ani tentokrát nikomu nepodaří zvířátka správně umístit, odložte herní karty 
a v dalším kole si vezměte nové.

—> Drahokamy, které jste nasbírali, položte před sebe tak, aby ostatní dobře viděli, 
kolik jich máte.

Varianta s hrou Ubongo 
Při hře můžete také zkombinovat velkou hru 
Ubongo s hrou Ubongo Junior a hrát obě 
současně.

—> K tomu budete potřebovat hru Ubongo
Junior a tyto herní komponenty ze hry Ubongo:
herní karty, herní dílky a kostku se symboly.

—> Dospělý si každý vezme 6 karet ze hry

Ubongo a příslušných 12 dílků. Každé dítě
si vezme 6 karet ze hry Ubongo Junior

a k nim 9 dílků se zvířátky. Karty složte do
2 dobíracích balíčků. V jednom budou karty ze hry Ubongo a v druhém karty ze hry 
Ubongo Junior.

ˇ

Konec kola
—> Kolo končí, jakmile se přesype písek v přesýpacích hodinách. Použité karty se 
odloží.
—> DDDDDDDDalalalalalalalšíšíšíšíší kkkkkkkololoooololooooo zazazazazazazačíčíčíčíčíčínánánánánááá hhhhhhhrárárárárárár č,č,č,č,č,č, kkkkkkkteteteteteeerýrýrýrýrýrý sssedededededee í í í popopopopo llllleveveveveveve éééééé ststststststtrarararararaaněněněněněněně hhhhhhhráráráráráčečečečeč ,,, , ktktktktkteeererrrý ý ý zazazazazazaačíčíčíččíččínananananananan lll v v v kokokolelee 
přpřpřpřpřpřředededededededdchchchchchchozozozozzo ímímímímíímím...

Konec hry
 HrHrHrHHrHH aaaaaa kokokokoončnčnčnčnčnčííí í í popopopop sssssedededededmimimimimm kkkkkkkkololololololololo ecececececececece h.h.h.hhhh
—> VyVyVyVyVyV hrhrhrhrrhráváváváváváá á á áá á áá teteteteteteen,n,n,n,n,, kkkkkkkdododododoodod nnnnasasasassasbíbíbíbíbíbíbíbírararararararar lllll nenenennejvjvjvjvvícícícícíce ee e ee drdrdrddrahahahahokokokokokkokamamamamammmamůů.ů.ů.ůůů PPPPPPPokokokokokokudududududuu mmmmmá á ááááá vívívíívívícececececec hhhhhhhrárááááráráčůčůčůčůčůč sssssstetetetejnjnjnjnnný ý ý ý ý
neneneneejvjvjvjvjvyšyšyšyšyššíššíšíší pppppočočočočočetetetetet ddddddrararararaaaahohohohohohohh kakakakakakaakamůmmůmůmůmůmůmm , , , ,, všvšvšvšvšvšvšvšicicicicicicicichnhnhnhnhnhhhnii i i tititititt totototoo vvvyhyhyhyhyhrárárárárárávvavavavavav jíjíjíjíjí...

Dalsí pravidla
—> Pokud nikdo z vás nedokáže správně poskládat zvířátka na svoji kartu, než se 
přesype písek v přesýpacích hodinách, hodiny znovu otočte a můžete se snažit dál. 
Pokud se ani tentokrát nikomu nepodaří zvířátka správně umístit, odložte herní karty 
a v dalším kole si vezměte nové.

—> Drahokamy, které jste nasbírali, položte před sebe tak, aby ostatní dobře viděli, 
kolik jich máte.

Varianta s hrou Ubongo 
PřPřPřPřPřřiii ii hřhřhřhřhřře e ee můmůmůmůmůmůžežežežežežeteteteteee tttttttakakakakakakaaa é é é é éé zkzkzkzkzkkkomomomomomommmo bibibibibibibinononoononononovavavavaavavat t t t tt t vevevevevevelklklkklkkl ououououo hhhhhrururururu 
UbUbUbUbbUbUbonononoonongogogogoogg ssssss hhhhhrorororoor uuuuu UbUbUbUbU ononononongogogogogogo JJJJJJununununununnnioioioioioioor r r rr rr aaaaaa hrhrhrhrhhrhhhrátátátátátátát ooooooběběběběěběbě 
sososossosoučučučuču asasasasasněněněněněně....

—> K tomu budete potřebovat hru Ubongo
Junior a tyto herní komponenty ze hry Ubongo:
herní karty, herní dílky a kostku se symboly.

—> Dospělý si každý vezme 6 karet ze hry

Ubongo a příslušných 12 dílků. Každé dítě
si vezme 6 karet ze hry Ubongo Junior

a k nim 9 dílků se zvířátky. Karty složte do
2 dobíracích balíčků. V jednom budou karty ze hry Ubongo a v druhém karty ze hry 
Ubongo Junior.

5



—> Hráč, který začíná, si z příslušného dobíracího balíčku vezme jednu kartu. Po něm 
tak učiní i ostatní. Začínající hráč si hodí kostkou se symboly ze hry Ubongo. Hod kost-
kou platí pouze pro karty z Ubonga a určuje, které dílky se mají použít. Kdo hraje
s kartami z Ubongo Junior, vezme si dílky, které jsou vyobrazeny na jeho kartě,
a položí je před sebe.

—> Začínající hráč nyní otočí přesýpací hodiny a všichni začnou skládat dílky na své 
karty. Ten, kdo přesně zakryje celou světlou plochu na své kartě, zvolá: „Ubongo!“
a podle výše uvedených pokynů a podle pořadí si ze sáčku vezme drahokamy.

—> Hra končí po 6 kolech, když jste použili všechny karty. Vyhrává ten, kdo má na 
konci hry nejvíce drahokamů.

 

© 2012 KOSMOS Verlag
Autor: Grzegorz Rejchtman 
Ilustrace a Junior/Design: 
Annette Nora Kara, anoka.de
Grafika: SENSiT Communication,
München, sensit.de
Redakce: Elizabeth Sieber
Překlad: Sylvie Mafková
kosmos.de

DISTRIBUTOR PRO ČR:  DISTRIBÚTOR PRE SR:
ALBI Česká republika a.s.  Albi s.r.o.  
Praha 8, Thámova 13  Žilina, Oravská 8557/22
www.albi.cz   www.albi.sk
   E–mail: hry@albi.cz
Infolinka hry: +420 737 221 010
www.modernihry.cz
E–mail: hry@albi.cz

—> Hráč, který začíná, si z příslušného dobíracího balíčku vezme jednu
tak učiní i ostatní. Začínající hráč si hodí kostkou se symboly ze hry Ubongo. Hod kost-
kou platí pouze pro karty z Ubonga a určuje, které dílky se mají použít. Kdo hraje
s kartami z Ubongo Junior, vezme si dílky, které jsou vyobrazeny na jeho kartě,
a položí je před sebe.

—> Začínající hráč nyní otočí přesýpací hodiny a všichni začnou skládat dílky na své 
karty. Ten, kdo přesně zakryje celou světlou plochu na své kartě, zvolá: „Ubongo!“
a podle výše uvedených pokynů a podle pořadí si ze sáčku vezme drahokamy.

—> Hra končí po 6 kolech, když jste použili všechny karty. Vyhrává ten, kdo má na 
konci hry nejvíce drahokamů.

© 2© 2© 22© 01201201201212122 KOKOKOKOKOKOKOKOOSMOSMOSMOSMOSMOSMOS VS VS VS VSS Verlerlerlerlerlerle agagagagagagagg
AutAutAututAutAuAu ooror:or:or: GrGrGrGrGrGrrrzegzegzegzegzegzegezegorzorzorzrzorzorz ReReReReReReR jchjchjchjchchchjchtmatmatmamatmat nnn n 
IluIlIluIluIluIll strstrstrststrtraceaceaceaceceacea a a a aaaa JunJunJunJunJunJunJuniorioriorororor/De/De/De/De/DeDesigsigsigsigsigsigi n: n: n: nnn
AnnAnnAnnAnnAnnAn ettettettettettettt e Ne Ne Ne Ne Noraoraoraoraoraaa KaKaKaKKaara,ra,ra,ra,ra, ananananokaokaokaokaokaoko .de.de.de.de.de
GraGraGraGraGraGraraG fikfikfikfifikfifika: a: a: a:a: a:a: SENSENSENENSENSENE SiTSiTSiTSiTSiTSiTi CoCoCoooC mmummummummummumm nicnicnicninicatiatitatiatiation,on,on,on,on,ono
MünMünMünMünMünMünMünü chechechechechechechechen, n, n, n, n, n, sensensesensesensensitsitiisitt.de.de.dedeeed
RedRedRedRedRedRedRedakcakcakcakcakcakcakce: e:e: ee EliEliEEliElEE zabzazabzabbetheththethh SiSiSiSS ebeebeebebbebeeberrrrr
PřePřePřePřePřeřeř klaklaklaklaklaklaklad:d:d:d:d:d SylSylSylSylSylSylvievievieviev MaMaMaMaM fkfkofkofkovávávávává
koskoskoskokososkok momomosmosmosmosmossoooo .de.de.dededde.de.d

DISDISDISDISDISTRITRITRITRITRITRTR BUTBUTBUTBUTBUTBUTTBUTOR OR OR OR OR OROORO PROPROPROPROPROPP ČRČRČRČRČR: : : : DISDISDISDISDISTRITRITRITRITRITRIBÚTBÚTBÚBÚTBÚTÚTTOR OR OR OROORO PREPREPREPREPP SRSRSRSRSR:::
ALBALBALBLBLBAA I ČI ČI ČI ČI ČI Českeseskeskeskeská rá rá rá rá rrá epuepuepuepuepuep bbliblibbliblika ka ka kka a.sa.sa.sa.sa.ss. . . AlbAlbAlbAlbAlbAlbA i si si si si si ss.r..r..r..r..r.r oo.o.o.o.   
PraPraPraPraPraha ha ha hahahah 8, 8, 8,8, 8,  TháTháTháTháTháTháTháhámomovmmmmovmovova 1a 1a 1a 1a 1333 3 3 ŽilŽilŽilŽilŽilŽiŽi inainainainainainainan , O, O, O, O, OO, Oravravravravravravskáskáskáskáskásks 8585858585858 57/57/57/57/57/57/57/222222222222222
wwwwwwwwwwwwwwwww.al.al.al.alalalbi.bi.bibi.bi.bi.ccz cz cz cczcz wwwwwwwwww.ww.wwwwww.w.albalbalbalbalbbalbbi.si.si.si.si.i.si kkkkkk
 E–mE–mE–mE–E–mmmailaiailaililailia : h: h: hh: hry@ry@ry@ry@ry@y@albalbalbalbalbalbi.ci.ci.ci.cii zzzzz
InfInfInfInfnfnfolioliolioliolioliinkankankankankankaka hrhhrhrhrhrhry: y: y: yy +42+42+42+424 0 70 70 70 70 7773737373737377 221221221221222212212 0101010101010100000
wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww momomomommom derderderderdernihnihnihnihhryryryyy czczczczcz

kartu. Po něměěěěměm 

wwwwwwwwwwwwww.mo.m.mo.mo.mom derderdererderrnihnihnihn ry.ry.ry.ry.czczczczcz
E–mE–mE–mE–mE–mE–mE–mE–mailailailiailail: h: h: h: h: hhhry@ry@ry@ry@y@albalbalbalbalbi.ci.cci.czzzzzzailailai : h: hhry@ry@ry@r @@albalbalbalbi.ci.cci.czzz

6


